
Co można
i czego nie można

(Le, Be.) Sytuacja przedwybor
cza jest iasna. Polskie Stronnictwo 
Ludowe nie przyjęło żadnej z pro
pozycji, które miały na celu stwo
rzenie jednolitego bloku wyborcze
go. Uchwała konferencji czterech 
stronnictw stwierdza, że wobec ta
kiego stąnowiska PSL dawne propo 
zycje nie są już wiążące. Uchwa
ły tej nie można nazwać przełomo
wą, albowiem jasnym było, że poli
tyka Polskiego Stronnictwa Ludo
wego prowadzi konsekwentnie do> 
jej izolacji. Okazało s.ię, że pew
nych rzeczy nie można łączyć.

Nie możra przyznawać się do Ma 
nifestu PKWN, do reform dokona
nych w Polsce, do polityki stworze
nia wału Słowiańszczyzny przeciw
ko rodzącemu się w asyście anglo
saskich akuszerów nowemu imperia 
lizmowi niemieckiemu, nie można 
bronić naszych granic zachodnich 
—  a jednocześnie w tych, którzy 
chcieliby przestawić polskie słupy 
graniczne na korzyść Niemców, wi
dzieć swoich naturalnych sprzymie

rzeńców.
Nie można głosować za budżetem 

1 3-letnim planem gospodarczym, a 
jednocześnie nie dopuszczać do u- 
stabilizowania stosunków wewnętrz 
nych. Największym wrogiem podzie 
mia nie rą oddziały operacyjne Bez 
pieczeństwa, lecz dokonana już i 
planowana na następne trzy lata 
odbudowa. Każdy dodatkowy metr 
tkanin łódzkich, każda dodatkowa 
tona węgla śląskiego, każdy odre
montowany warsztat pracy — oto 
najwięksi wrogowie polskiego fa
szyzmu, bo dokazują dzień w dzień, 
coraz jaśniej, że słowa o budowie 
Polski Ludowej są pokryte czynami, 
gigantycznym wysiłkiem miliono
wych rzesz prawych Polaków.

Nie można popierać formalnie 
pracy i planów pracy Rządu Jedno 
ści Narodowej, a jednocześnie u- 
trzymywać atmosferę walki poli
tycznej, która umożliwia wyczyny 
take, jakie widzieliśmy pięć dni te
mu we wsi Moniaki na Lubelszczyi 
nie. Nie można jednocześnie gło
sować za 3-letnim planem odbudo
wy, który się uda dzięki ofiarności 
łódzkiego tkacza, śląskiego górnika 
i hutnika, gdyńskiego tragarza por
towego, maszynistki, urzędnika — i 
przy tym czynić wszystko, aby nie 
tracić sympatii „Zapory" i ,,Błyska 
wicy". Nie można przybierać pozy 
obrońcy inicjatywy prywatnej, a jed 
nocześnie dbać o to, aby napięcie 
wewnętrzne nie zniknęło. Inicjaty
wa prywatna potrzebuje — oprócz 
sprawiedliwego wymiaru jej udzia
łu w świa dczeniach na rzecz pań
stwa — spokoju i porządku i jesz
cze raz — porządku i spokoju.

Walka wyborcza będzie walką o 
spokój wewnętrzny, potrzebny dla 
odbudowy i dla indywidualnego do
brobytu. Gdyby wszystkie partie 
uznały, że najważniejszą rzeczą w 
naszej biednej, zniszczonej Polsce 
jest sprawa dodatkowego metra tka 
niny, dodatkowej tony węgla, któ
rych potrzebujemy, że najważniej
szą rzeczą jest odbudowa naszego 
zniszczonego domu, nie stanęliby
śmy wobec walki wy bor czci.

Tylko jedna partia tego nie uzna
ła.

Lublin, poniedziałek 30 wrzesień 19-46 r.

Cena 3 z ł
Dzi£ 6 Nli*on

GAZETA LUBELSKA
ROK II ^ lE Z A L E Z N E  P IS M O  D E M O K R A T Y C Z N E N r.269 (578)

Ostateczna linia po,l*iatu
Przedstawiciele władz partii demo

kratycznych udzielili koreaporadeotowi 

politycznemu PAP wypowiedzi na temat 

ucihwały z dm. 26 bm. o utworzeniu blo

ku wyborczego czterech stronnictw. Po

niżej zamieszczamy wypowiedź sekreta

rza Centralnego Komitetu Stronnictwa 

Demokratycznego posła Arczy&skiego.

Stronnictwo Demokratyczne dało 
już w swej deklaracji z 17 bm. do
stateczny wyraz woli w kierunku z jed 
noeżenia wszystkich sił narodu pol
skiego — w obliczu wyborów.

W  czasie z górą całorocznych per
traktacji na temat bloku 6 partii, kie
rownictwo PSL nie wykazało na żad
nym etacie tych rozmów —ani dobrej 
woli, ani szczerych dążeń do do poro
zumienia i w rezultacie uchwała 4 
stronnictw, uznająca dalsze rozmowy 
z PSL za niecelowe i bezprzedmioto
we, jest tylko normalnym wynik;em 
tego stanu rzeczy.

Doniosłość tej uchwały leży przede 
wszystkim w tym, że przeprowadziła 
ona ostateczną linię podz ału między 
twórczymi siłami narodu a elemen
tem negacji i podziemia.

Kierownictwo PSL znalazło się w 
ten sposób poza obozem polskiej de
mokracji i ono właśnie dźwiga dziś 
w opinii mas chłopskich i całego kra
ju — brzemię odpowiedz‘alności za 
ten krok i jego następstwa.

Dziś już dla każdego jest jasnym,

że usiłowania kierownictwa PSL w k e 
runku rozbicia jedności i solidarności 
obozu demokratycznego spełzły na n i
czym, przynosząc PSL moralną klęskę 
i całkowitą izolację polityczną, a de
mokracji polskiej czystą atmosferę i 
jasną sytuację polityczną w kraju. 

-oOo------

Wyrok —- dopiero jutro
NORYMBERGA, 29.9. (PAP). Żony o- 

skarżonych przestępców wojennych ocze

kujących wyroku Trybunatu norymber

skiego, przybyły do więzienia w sobotę 

rano z ostatnią wizytą przed ogłoszeniem

W. Brytania zwraca 
okręty Polsce

LONDYN, 29.9. (PAP). W ła
dze brytyjskie ogłosiły, że 29 
września zwracają przedstawien
iom rządu polskiego następujące 
morsk:e jednostki wojenne: „Kra 
kowiak", „Ślązak”, „Piorun", 
„Conrad", „Burza” i „Wilk".

wyroku. W  niedzielę więźniowie będą 
mieli po raz ostatni okazję wysłuchania 

mszy, która odprawiana jest co niedzi ;lę 

od początku procesu. Resztę dnia spędzą 

oni na podwórzu więziennym. Ogłoszenie 

wyroku potrwa zapewne 2 dni. W  ponie

działek przemawiać będą sędziowie La- 

wrence, przewodniczący Trybunału oraz 

3 sędziowie, reprezentujący Stany Zjed

noczone, Francję i Związek Radzieck). 

Zreasumują oni przebieg całego procesu. 

We wtorek ogłoszony zostanie wyrok.

O północy z piątku na sobotę wes'.łv 

w życie nadzwyczajne środki bezpieczeń

stwa. Poniedziałek będzie 218-tym dniem 

. norymberskiego. W  tym dniu 

odbędue *ie 404-te posiedzenie Trybuna
łu.

S y f
rozwiąże Wielka Czwórka

L u
uaeję  „nez w y j ś c i a

PARYŻ, 29.9. (Obsł. wł.). Włoska 
komisja terytorialno - polityczna na
potyka pod koniec swych prac na w e! 
kie trudności. Jugosławia odmaw'a 
podpisania traktatu z Włochami, uwa 
żając go za niesprawiedliwy, a W ło
chy są tego samego zdania — oczywi
ście z innych względów. Opinia pub
liczna w Jugosławii i we Włoszech 
jest tak wzburzona, że delegacje obu 
państw muszą zajmować nieugięte sta 
nowisko. Według wszelkiego prawdo

podobieństwa ostatnie słowo w spra 
wie traktatu wypowiedzieć będzie mu 
siała Rada Ministrów spraw zagrani
cznych 4 wielkich mocarstw.

PARYŻ, 29.9. (PAP). Delegat Ju 
gosławii Kardel złożył na komisji po 
lityczno - terytorialnej, przygotowują 
cej traktat pokojowy z Włochami, na 
gły wniosek, w którym domagał się, 
aby sprawa Triestu została jeszcze raz 
rozpatrzona przz wielkie mocarstwa,

z uwzględnieniem materiału zebrane
go podczas obrad komisji. Wniosek 
ten został przez większość członków 
komisji odrzucony.

-OOO-

Mełołow kGi9f@ris]e z przedstawicielem
rządu indyjskiego

PARYŻ, 29.9. (PAP). Sekretarz Ligi in 

dyjskiej w Londynie i specjalny przed

stawiciel tymczasowego rządu indyjskie

go Krishna Mentfn odbył w sobotę 2-go- 

dzinną konferencję z radzieckim mini- 
strem spraw zagranicznych Mołotowem. sprawozdanie Panditowi Nehru.

------oOo

Rzecznik indyjski oświadczył, ie oma
wiano sprawy, które nie mogą być ujaw

nione. Poruszano wyłącznie sprawy sto

sunków radziecko-iniiyjsklcli. Rzecznik 

dodał, że wysłannik Indii złoży dokładne

Cała Anglia
pod znakiem propagandy pokoju

LONDYN, 29.9. (Obsł. wł.). W W. Bytanii rozpoczął się dziś ty
dzień propagandy Organizacji Narodów Zjednoczonych. W  całym kra
ju odbywać się będą wiece' i odczyty, zorganizowane przez 500 od
działów Towarzystwa Przyjaciół ONZ. W  katedrach i kościołach wy
głoszone zostaną kazania, których głównym tematem będzie utrzyma
nie pokoju. Król Jerzy VI wydał orędzie do ludności W. Brytanii, w 
którym podkreśla, że lojalna i ścisła współpraca Narodów Zjedno
czonych jest najważniejszym warunkiem utrzymania na świecie po
koju i bezpieczeństwa.

Delegacja polska
do Norymbergi

WARSZAWA, 29.9. (Obsł. wł.). — 
Dziś o godzinie 8-ej rano odleciała 
samolotem do Norymbergi delegacja 
polska, która będzie obecna przy ogło 
szeniu wyroku. W  skład delegacji 
weszli m. in.: minister sprawiedliwo
ści Świątkowski, wiceprezydent KRN 
i'prezes Sądu Najwyższego Barcikow- 
ski, oraz prokuratorowi Sądu Naj
wyższego Dąb i Cyprian.

_o0 o-----

Spotkanie
Eisenhower — Sokołowski

FRANKFURT, 29.9. (Obsł. wł.). — 
Gen. Eiafenhower przybył wczoraj do 
Frankfurtu, gdzie oświadczył, że ce
lem jego wizyty nie jest dokonanie 
inspekcji w amerykańskiej strefie o- 
kupacy jtiej. Gen. Eisenhower będzie 
obecny w Norymberdze w czacie c- 
głoszenia wyroku, następnie spotka 
się w Berlinie z dowódcą radzieckiej 
strefy okupacyjnej marszałkiem So
kołowskim.

Dz iś -
Norymberskie kłopoty. 
Ukrócenie samowoli Niemców. 
Likwidacja bandy „Lwa”. 

Gdzie giną paczki 
amerykańskie. J
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§ iii
którzy lego najbardziej polrzebują

PARYŻ, 29.9. (PAP). Na posiedzenia 

komisji gospodarczej dla państw bałkań

skich postanowiono, ie Rumunia powinna 
zapłacić 75 proc. odszkodowania za szko

dy materialne, wyrządzone Narodom Zje

dnoczonym ipodcza* wojny. Komisja u- 

chwaliła wniosek francuski w tej spra

wie 9 głosami przeciwko 4.
Na posiedzeniu komisji wojskowej gło

sowano nad poprawką grecką, żądającą, 

by w traktacie pokojowym z Bułgarią 

znalazła się klauzula, zabraniająca Bułga

rii posiadania motorowych łodzi torpedo

wych. Poprawka grecka została uchwalo

na 13 głosami przeciwko 6, przy czym 

Francja i Abisynia wstrzymały się od glo- 

irowania. Delegat Radziecki, gen. Sławin 

stwierdził, że nie osiągnięto wymaganej 
większości 2/3 głosów, wobec czego po
winno być złożone sprawozdanie na ple
narnej sesji konferencji z wytuszczeniem 

poglądów większości i mniejszości.
Przed odroczeniem obrad powzięto u- 

chwałę odbywania począwszy od soboty, 

po 2 posiedzenia dziennie.

Komisja polityczna 1 terytorialna dla 
Włoch rozpatrywała wniosek australijski, 

proponujący utworzenie europSjskiego

-OQO

trybunału dla obrony praw człowieka. 

Podczas debaty wystąpił delegat radziec

ki Wyszyński, który oświadczył, źe pro

pozycja nie nadaje się do przyjęcia, a 

w każdym razie nie powinna figurować w 

traktacie pokojowym z Włochami.

Komisja prawna Konferencji Paryskiej 

rozpatrywała już podobny wniosek i za 
leciła, by sprawę przekazać Organizacji 

Narodów Zjednoczonych. W  dalszym cią

gu swego przemówienia minister Wyszyń

ski powiedział: „Dlaczego nie mielibyś
my stw orzyć światowego trybunału dla 

obrony praw człowieka? Dlaczego nie wy

stępuje się w obronie praw tych, którzy 

najbardziej tego potrzebują? Dlaczego nie 

wspomina się o mieszkańcach Azji, o Mu

rzynach w Stanach Zjednoczonych oraz 
o Indonezyjczykach?1'.

Przystąpiono do głosowania i komisja 

odrzuciła propozycję australijską 15 gło

sami przeciwko 4. Brazylia wsrzymała się 

od głosowania.

Następnie komisja uchwaliła 14 głosa

mi przeciwko 8 wniosek Wielkiej Bryta

nii, Stanów Zjednoczonych i Francji, by 

ewentualne spory, które mogą wyniknąć 
w związku z interpretacją postanowień 

traktatu pokojowego dla Włoch, bvly 

rozstrzygane przez Trybunał Międzyna

rodowy, o ile ambasadorowie radziecki, 

amerykański i brytyjski w Rzymie nie 

rozstrzygną ich w okresie 2-mIesięcznym 

od ipowstania sporu.

-oq  o-

m iećFaszyści nie m ogą
prawa do obywatelstwa

PARYŻ, 29.9. (PAP). Czwartkowe po

siedzenie komisji statutowej dla Triestu 

było poświęcone zagadnieniu obywatel

stwa. Za podstawę debat posłużył projekt

Austriacy niezadowoleni
ze swego ministra

W IEDElł, 29.9. (PAP). Sojusznicza Ra

da Kontrolna odbyła posiedzenie, na któ

rym omówiono zagadnienie, czy z punk

tu w:dzenia prawnego porozumienie wło- 

sko-austriackie w sprawie południowego 

Tyrolu nie 'powinno było być przedłożo

ne do aprobaty Radzie przed podpisaniem 

go w Paryża. NLkt i  członków Rady nie

Ga było w c m c o ą ■2
RZĄD POLSKI WYSTOSOWAŁ DO 

RZĄDU W. BRYTANII NOTĘ PROTE

STACYJNĄ przeciwko werbowaniu oby
wateli .polskich do armii brytyjskiej („Pil 
skiego Korpusu Przysposobienia").

MINISTER BEYIN OŚWIADCZYŁ iż 

tak jak Stalin nie przypuszcza, by woj
na w obecnych warunkach była prawdo 

podobna.
LONDYŃSKA RADA ZWIĄZKÓW ZA 

WODOWYCH uchwaliła rezolucję, w któ

rej piotestuje przeciwko wpuszczeniu 

członków armii Andersa do W. Brytan i.
PRZEWODNICZĄCY AMERYKAŃSKIE 

GO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO TRANS

PORTOWCÓW na kongresie Związku za

atakował stanowisko Ameryki w spra

wach międzynarodowych, m. in. oświad

czył: Jakże może Byrnes przemawiać w 

obronie demokracji w Paryżu, skoro w 

jego stanie, a nawet w jego mieście ro

dzinnym ciągle linczuje się ludzi".

GEN. ANDErS oraz oficerowie szta

bowi Polskiego Korpu-u Przysposobienia 

w Anglii decyzją Rady Ministrów zostali 

pozbawieni obywatelstwa poiskiego.

KRÓL GRECKI JERZY przybył do kra

ju. W  związku z jego przyjazdem przed
sięwzięto specjalne środki ostrożności.

KOMITET WYKONAWCZY PARTU 

DEMOKRATYCZNEJ U.S.A. przyjął pro

gram wyLortzy 9-ciu stanów, którego ha

słom jest „Pokój, produkcja i postęp".

CZECHOSŁOWACKIE ZGROMADZE

NIE NARODOWE zatwierdziło umowę 

zawartą między Czechosłowacją i Związ

kiem Radzieckim, dotyczącą prawa op'o- 

wania oraz przesiedlania osób narodowo

ści czeskiej i słowackiej z terenu Woły

nia i obywateli czechosłowackich naro

dowości ukraińskiej, ruskiej i białorus

kiej, zamieszkałych na terenie Czeciw- 
słowacjŁ * ■ «•' —

wysunął żadnych zastrzeżeń co do mery
torycznych postanowień umowy.

W  przyszły wtorek w parlamencie au
striackim przewidziana jest ożywiona de
bata komisji spraw zagranicznych. Mini

ster T-rtiber ma złftżyć w tym dniu spra

wozdanie ze swej misji w Paryżu. Spotka 

się on z pewnością z ostrą krytyką. W  ko
łach politycznych przewidują nawet, że 

członkowie jego partii będą wspólnie z 
socjalistami i komunistami żądać jego 

dymisji.

odpowiedniego rozdziału, zaproponowa

ny przez delegację radziecką. Po długiej 

dyskusji projekt ten został w zasadzie 

przyjęty prze* komisję, jednakże z pew

nymi zastrzeżeniami Stanów Zjednoez>»- 

nych, Wielkiej Brytanii i Francji. Za

strzeżenia te dotyczą istotnych zagadnień. 

Delegacje wspomnianych państw nie zga 

dzały się mianowicie z uniemożliwieniem 

uzyskania obywatelstwa prze® byłych 

działaczy faszystowskich, przestępców wo 

jennych, policjantów i urzędników, przy

byłych na terytorium Triestu z Włoch po 

1922 roku. Jak podkreślił delegat radziec

ki Nowikow, uniemożliwienie uzyskania 

przez nich obywatelstwa „wolnego tery

torium" Triestu, jest sprawą wielkiej w*- 

gi. jy  obecnej chwili po ulicach Trie»:u 

spokojnie spacerują faszyści i zdrajcy 

zbiegli z Jugosławii i Bułgarii.
-oOo-

100.000 strajkuje w Pittsburgu
NOWY JORK, 29.9. (PAP). Prasa ame

rykańska donosi, że przywódca komitetu 

strajkowego w Pittsburgu został skazany 

na rok więżenia, a strajk został uznany 

za nielegalny. Wskutek protestów straj
kujących 1 interwencji wyższych władz 

sądowniczych orzeczenie sądu zostało w

Po wyborach
w Australii

LONDYN, 29 9. Agencja Reutera dono

si, że w wyniku wyborów w Australii 

rząd Partii Pracy pod kierownictwem 

premiera Józefa Benedykta Chifleya u- 

trzyma się przy władzy.

Partia Pracy otrzyma w Izbie Repre

zentantów 37 miejsc na ogólną liczbę 75. 
----- oOo-----

Wrocław —
jedenasty z rzędu

WROCŁAW. 29.9. łObsł. w ł). — 
W  niedzielę, 29 września nastąpiło u- 
roczyste otwarcie nowej radiostacji 
we Wrocławiu. Wrocław przemówił 
na falach eteru jako 11-ta z kolei roz 
głośna Polskiego Radia.

wyższej instancji skasowane. Jako po

gwałcenie ustawodawstwa Stanów Zjedno 

czonych.

Wypuszczony s więzienia przywódca 
komitetu strajkowego Mueller był przed

miotem owacyj strajkujących robotników.

Do strajku pracowników elektrowni, o 
których donosiliśmy, przystąpili w dniu 

wczorajszym pracownicy tramwajów i 

autobusów miejskich. Łącznie strajkuje 
obecnie w Pittsburgu 100 tysięcy ludzi.

------ oOo

Hiszpania wykluczona
NOWY JORK , -9.9. Na wczorajszym po

siedzeniu Rady Ekonomicznej 1 Społeczny 

ONZ wystąpił delegat radziecki s wnios

kiem o wykluczenie Hiszpanii z organiza

cji międzynarodowej kontroli nad narko

tykami. Wniosek ten został przyjęty 11 gło 
sami przeciwko L

Poseł R. P. powrócił
MEXIOO-Crrr, 29.9. jpWet R. P. w Mek

syku Jan Drchojowskl wrócił x objazdu 

szeregu krajów Ameryki Łacińskiej, gdzie 

wręczał listy uwierzytelniające prezydento

wi Wenezueli, Kolumbii, Panamy, Hondu

rasu t republiki Coata Rlca.

Spisek faszystowski
LONDYN 29.9. Agencja Reutera dcmwrt, 

że w Wenecji policja wpadła na trop sze

roko rozgałęzionego spisku faszystowskie

go. U aresztowanych znaleziono poważne 

sumy pieniężne 1 broń. Przyznali się oni 

do tego, że przygotowywali powstanie fa

szystowskie, celem „obalenia wpływów Wa
tykanu 1 lewicy we Włoszech".

Nowe wojska
NOWY JORK, 29.9. Korespondent dzień 

nika „New York Herald Tribune“ donosi z 

Aten, że do Grecji przybyły z Bilskiego 

Wschodu świeże oddziały wojak brytyj

skich. Oddziały te wylądowały w szeregu 

portów greckich — przede wszystkim w 

Salonikach — 1 zostały skoncentrowane w 
Tessalli 1 Macedonii.

Wybuch Stromboli
RZYM, 29.9. Jak komunikuje korespon

dent dziennika „Mesaagero" w Messynle, 
na wyspach Liparyjski h naatąpił wybuch 

wulkanu Stromboli. Masy rozpalonych ka
mieni 1 popiołu od 36 godzin wydobywają 

się z krateru wulkanu. Obecnie nastąpiSo 

pewne uspokojenie, lec* lawa wciąż płynie 
z krateru ku morał.

Żołnierze brytyjscy 
skazani

LONDYN, 29.9. Praaa angielska dono
si, że brytyjski trybunał wojskowy skazał 

na karę 2 lat wlędenla 240 żołnierzy bry

tyjskich, którzy odmówili posłuszeństwa. 

Żołnierze et byłl stacjonowani na Mala
jach.

Amnestia dla Niemców
LONDYN, 29.9. Agencja Reutera dono- 

4  » Frankfurtu, te amerykańskie władze 

wojskowe ogłosiły amnestię dla wszystkich 

Niemców w Widkł^j Hesji, uradzonych po 

1 stycsmla 1919 r. Niemcy, oskarżeni o po

pełnienie przestępstw wojennych nie są ob. 
jęci tą amnestią.

Ciemna robota angielskich konsulów
dowody łchLONDYN, 29.9. (PAP). Ambasador 

irański w Londynie Hassan Taąizadch 
zwrócił się do brytyjskiego ministra 

spraw zagranicznych z prośbą o zba

danie działalności 2 brytyjskich konsu 

łów w Iranie T rot ta ł Golda, oskarżo

nych o podburzenie szczepów bach* 

tiaryjskich w południowym Iranie do 

rewolty.

Koła dobrze poinformowane w Łon 

dynie twierdzą, że Taqizadeh domagał 

się, aby obaj konsulowie zostali z zaj

mowanych stanowisk zwolnieni, o ile

Ukrócenie samowoli Niemców
MOSKWA, 29.9. (PAP). Ra dio~moskiewskie, komentując wiado

mość o konfiskacie w Niemczech map przedstawianych polskie zie
mie zachodnie, jako „polska strefa okupacyjna”, stwerdza, że zarzą
dzenie to, wydane przez Radę Kontroli, przyczyni się niewątpliwie 
do ukrócenia samowoli tych kół, które podsycają w Niemczech nie
realną koncepcję rewizji polskich granic zachodnich.

zostaną przedstawione 
winy.

MOSKWA, 29.9. Agencja Taas do
nosi z Teheranu, że do stolicy nad
chodzą wiadomości o szczegółach wy- 
krytego i zlikwidowanego ostatniego 
spisku przedwrządowego. Organizato 
rami spisku byli gubernatorowie po
łudniowych prowincji Iranu, którzy 
opracowali plan przewrotu wspólnie 
z niektórymi pzedsiawicielami obcych 
mocarstw. Plany przewidywały pow
stanie plemion bachtiaryjskich i kasz
ka jskich —  opanowanie prowincji po
łudniowych, proklamowanie niezawi
słości Chuzistanu, a następnie pochód 
zbrojny na północ w celu obalenia rzą 
du centralnego w Teheranie. Agenci 
obcego mocarstwa mieli zaopatrzyć 
spiskowców w broń. Prócz tego pro
wadzili oni propagandę Tfrzeciwrządo- 

! wą wśród plemion południowego Ira
nu, oedburzając je do zbrojnego wy
stąpienia. Spi ek jednak został wykry 
ty, a organizatorzy jego aieaztowaaŁ
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NORYMBERGA, 29.9. (API). W  No

rymberdze 'władze amerykańskie odmó

wiły udzielenia różnym delegacjom mię

dzynarodowym, przybyłym dla uczestni

czeniu w procesie przestępców hitlerow

skich — dolarów. Urzędnicy Trybunału i 

korespondenci prasowi zmuszeni są o- 

becnie do kupowania wszystkiego na kre

dyt. Brytyjski kasjer wojskowy powie

dział dziś, źe sytuacja jest me do wy
trzymania. Wysoki urzędnik finansowy 

armii brytyjskiej udał się samolotem do 
Londynu, by wyjaśnić tę sprawę z naj
wyższymi czynnikami. Korespondenci so

wieccy opuścili amerykańską kwaterę pra 

sową i rozbili własny obóz, gdzie przy

noszą sobie żywność zc strefy sowiec-

Lersliie kłopoty
kiej, ponieważ nie mają za co kupować j słowacki oświadczył, że delegacja ich o*
u Amerykanów. Urzędnik francuski o- trzymuje dołary z Berlina od swojej eks-

świaderył: „Sytuacja jest fantastyczna, pozytury. Delegat polski powiedział: „W

Chodzimy teraz i pożyczam y dolarów, Źy- Warszawie zbierają dolary i wysyłają je

jemy z dnia ńa dzień". Delegat czecho- | do Norymbergi“. >
------ oOo------

Dla takich nie ma litości
Prezydent Krajowej R •'j  Narodowej 

nie skorzystał z prawa laski w stosunku 
do 6 zbrodniarzy faszystowsko-hitlerow

skich i zdrajców narodu, skazanych na 
karę śmierci wyrokami Specjalnych Sv 

dów Karnych w kraju.
Wobec powyższego stra oue zostaną nu 

stępujące osoby: .Tin Froelenberg, czło-

«0‘ > --------

Polskie statki płyną Odrą
Żegluga na Odrze wykazuje z mie

siąca na miesiąc coraz większe oży
wienie, Datuje się to od chwili zorga
nizowania Spółki „Polska Żegluga na

Zilliacus w Łodzi
7. Warszawy przybył do Łodzi, bawią

cy w podróży a> Polsce, parlamentarzy

sta angielski, poseł Labour Party p. Zil- 
tiacus.. Również w Łodzi poseł Zilliacus 

wygłosił, w wypełnionej po brzegi «a:i

Odrze", która skupia w swych rękach 
transport wodny na Odrze. W  czerw
cu — w chwili powalania — Polska 
Żegluga posiadała 28 barek, z czego 
dwie o napędzie motorowym i 9 ho
lowników. Od tego czasu tabor Spół
ki uległ poważnemu zwiększeniu i na 
dzień 19 września br. wynosił: 61 ba
rek, z czego 3 motorowe oraz 11 ho
lowników. Ostatnio Polska Żegluga na 
Odrze zakupiła z demobilu amerykan 
skiego 40 holowników, rzecznych, któ
re przybędą do kraju w przyszłymCentralnego Robotniczego Dęrau Kultury, 

referat w języku polskim na temat pro-‘i roku. Do podniesienia z wody pozo- 
Mrmńw pokoju. . i staje 920 barek, a 45 jest w remoncie---- ---- o Oj--------

World Student Relief p o m a g a  n a s z y m  u c z e l n i o m

We Wrocławiu gościła delegacia 
World Student Relief, światowej orga 
aizacji Pomocy Studentom. Polska ko

Danii wycieczka profesorów i studen
tów polskich. Poza tym WSR wysła 
ła 18 profesorów i studentów zagro-

rzyrtała z pomocy tej organizacji jużj żonych gruźlicą na 6 miesięcy do sa-
no pierwszej wojnie światowej. Ihdę 
i;i pomocy W S R  bawiła niedawno w

Rektor UM CS
isrut. IłuaiMi przeundnic/f 
obradom u Warszamłe
W Warszawie rozpoczęły się z udzia

łem wiceprezydenta KRN Sz>valbego, któ

ry wygłosił referat pt. „Miejsce nauki w 

dzisiejszej rzecz; istości", obrady profe

sorów i pracowników nauki — d^mokru- 

tów, zorganizowane przez Zarząd Główny 

TUR w Warszawie.
Posiedzenie otworzył poseł Jabłoński, 

przewodniczący Zarządu Głównego TUR, 
którją zaprosił na przewódnlczącego rek
tora Uniwersytetu M.C.S. próf. Raabeg© 

w Lublinie.
Po wygłoszonych referatach dołyerą- 

eych nauki i wyższego szkolnictwa, nastą

piła ożywiona dyskusja.
-----oOo-----

A p e l P Z Z
Polski Związek Zachodni zwraca się ni

niejszym z apelem do rodzin wymordo
wanych przez Niemców w okresie oku

pacji byłych działaczy Związku Obrany 
Kresów Zachodnich (późniejszy Polski 
Związek Zachodni )o rejestrację w PZZ.

Zgłoszenia .prryjtnują okręgi, obwoiy 
i kola Polskiego Związku Zachodniego 
na całym ob«zarze Rzeczypospolitej.

---- ooo----

Młodzież odbuduje 
Pałac Kazimierzowski
Senał Akademicki UniwersyTetu War

szawskiego komunikuje, i i  odbud >wę 

Pałacu Kazimierzowskiego, głównego gma 

chu uczelni warszawskiej, v  którego do

stojnych murach kształcił się Tadeusz Ko 
Sciuszko, ‘podejmie młodzież szkolna i a- 

kademicka z całej Polski, pod patrona

tem ministra oświaty.

natorium w Szwajcarii, a grupę pro
fesorów i studentów wyśle do Szwe 
cji, Jako dary organizacji nadeszły 
już do Polski \--5 powielaczy, 5 ckrzyń 
najnowszych książek dla Uniwersy
tetu Warszawskiego oraz 12 ton żyw
ności. Wkrótce nadejdą dalsze trans
porty. W  okresie wojny WSR dostar
czała za pośrednictwem Czerwonego 
Krzyża pomocy naukowych jeńcom., 
którzy chcieli się kształcić.

nek NSDAP i ż darin niemiecki w Kon

stantynowie, który brał udział w wysied- 

łaniach, aresztowanych i wywożeniain 

Polaków: Edward Wytyk, żandarm nie

miecki, który brał udział w akcjach p i 

cyfikacyjnych na terenie powiatu opi 
czyńskiegi; Kazimierz Kijek, komendant 

sali w karnym obozie pracy w Drobinie, 

który znęcał się nad współwięźniami, bi
jąc ich kijem -lub gumowcem; Edward 

Kickel, członek SS na terenie powiaiu 
starogradzkiego, który brał udział w a- 

resztowaniach i zabójstwach osób spo- 

iród ludności polskiej; Otto Gram i Gu

staw Pfan, żandarmi niemieccy w Toma

szowie Mazowieckim, którzy brali udział 

prześładowanin ludności polskiej i ży

dowskiej.

-----oOo-----

Dzieci polskie
jadą do Norwegii

Na zaproszenie Norweskiego Zwiąż 
ku Byłych Więźniów Politycznych wy 
jedzie w dniu 1 października br. gru
pa dzieci polskich do Norwegii. Wy
jeżdżająca grupa składa się z 200 dzie 
cl, 14 nauczycieli, lekarza i 2 pielę
gniarek Polskiego Czerwonego Krzy
ża. Wycieczka wypoczynkowa trwać 
będzie około 2 miesięcy, dzieci rozmie 
szczone zostaną w domach prywat
nych.

Projektowane jest urządzenie wycie 
czek do Sztokholmu 1 Naryiku,

Uwaga, szoferzy!
Główna Inspekcja Samochodowa zo

stała zlikwidowana. Z dniem 1 paździer
nika na drogach publicznych zaczynają 

działać kontroler*? ruchu drogowego, 

podlegli okręgowym Urzędom Samochodo 

wym. Czynności i"h i uprawnienia nor

mowane są zgodnie z przepisami przed

wojennymi o ruchu pojazdów mechani

cznych

Sadownicy obradują
W (jdj.ńst*u -spoczął się dwudniowy 

Zjazd Sądowników Wybrzeża. Na zjazd 

przybyli: wiceminister sprawiedliwości 

ob. Leon Chajn, wyżsi urzędnicy Mul.- 

ster^twa S,>i awiedliwości, przedstawio.ft- 

le sądownictwa z całej Po.ski oraz przed
stawiciele społeczeństwa Wybrzeża.

. <T>

Nowa linia kolejowa
Na terenie DOKP Gdańsk, po urucho- 

lieniu głównych arterii komunikacyj
nych, przystąpiono do całkowitej odbudo

wy lini' Malborg—Kwidzyn — Gardeja dtu 

gości 58 km. Obecnie zakończone zosta
ły prace, związał e z ułożeniem nowego 

toru na odcinku Gardeja—Kwidzyń.

Polski ołów dla USA
Z Gdańska wyszedł amerykański statek 

„Volunłeer“ , który po wyładowaniu 8026 

ton drobnicy UNRRA owsklej, zabrął 

40.000 kg ołowiu z przeznaczeniem dl.* 

„Balon-Rouge", Nowy Orlean w USA 

Jest to pierwszy ładunek ołowiu a Gdiń- 

ska. Dostawcą było Zjednoczenie Prze

mysłu Cynkowego w Katowicach.

Pszenica z Rumunii
Do portu gdańskiego wszedł motoro* 

wiec sowiecki „Generał Brusiłow” (4.4.i5 

BRT, 2.538 NRT) <. ładunkiem 6400 Um 

pszenicy dla „Siołem". Jest to już druRt 

ładunek pszenicy >«. portu Knnstanza, 

gdyż w dniu 18 ' m. sowiecki P/S „Se 

wastopol“ przywi"'-' 7.354 tony.

-oOo-

Za 50 marek i 10 dkg
sprzedała swą duszę

Specjalny Sąd Karny w Łodzi rozpa
trywał sprawę Polki Szarłat Zofii, lat 23. 
która w czasie od sierpnia 1944 r. do 
chwili wyzwolenia Lodzi, była czynną 
konfidentką geitwpo.

■oOo-----—

G d z ie  giną pączki amerykańskie
WARSZAWA, 29.0. tAPI). Do Gdyni 

zawinął statek amerykański „Mormae- 
rea“ , przy rozładowaniu którego stwier
dzono. ł.c część jego ładunku jest rozkra- 
driona. Według dokumentów Way Billu 
m ia ło  nadejść 5^JJ5 worków pączkowych, 

nadeszło zaś 5.205 oraz 33 worki listo

we. Stwierdzono zatem brak 77 worków, 
a ponadto* między odebranymi było »7 
worków uszkodzonych i obrabowanych z 

zawartości.
Przesyłki najprawdopodobniej okra

dzione rosiały w drodze, względnie prxy 

załadowaniu w Nowym .Torku.

„Dzleś Spółdzielczości”  w Lublinie
W niedzielę odbył się w Lublinie obchód „Dnia Spółdzielczości”. 

Już wczesnym rankiem samocht dy udekorowane barwami i transpa
rentami spółdzielczymi przejechały przez miasto dając początek uro
czystościom. Na Placu Bychawskim zgromadziły się tłumy spółdziel
ców i sympatyków. Zebrani udali się na mszę św. do katedry. Po na
bożeństwie rozwir.ął się barwny pochód, który skierował się na aka
demię do KUL-u. Po pow ianiu zebranych przez ob. Paplewską, objął 
przewodnictwo akademii dyr. Społem ob. Nowicki.- Następnie zabrali 
głos przedstaw’ciele: WRN ob. Czugała, DOW mjr. Kiselko, rektor 
KUL-u ks. dr Słomkowski, przewodniczący MRN ob. Dymow- 
ski, prezes WZSCH ob. Dubel, ob. Nietschmann oraz przedsta
wiciele stronnictw politycznych i in. (Przedstawiciela PSL zebra
ni demonstracyjni nie dopuścili do głosu). Mówcy podkreślali 
znaczenie dla kraju ruchu spółdzielczego, ruchu, który był tak 
niedoceniany przed wojną. Wszystkie warstwy pracujące: chłop, robot
nik i inteligent winny zjednoczyć się nie tylko politycznie, ale także 
i gospodarczo. Pq, przemówieniach delegat zarządu „Społem" udeko
rował 6 jubilatów złotym: odznakami 25-lecia pracy spółdzielczej oraz 
wręczył im dyplomy. Zebrani uchwalili wysłać serdeczne pozdrowie
nia do Premiera ob. Osóbki - Morawskiego, jako pierwszego spółdziel
cy.

Podczas przewodu oskarżona przyzna
ła się do wsp« pracy z okupacyjnymi wU 
drami niemieci ' ni. W czasie swej działał 
nóści Szarłat wydał* w ręce gestapo kil
kadziesiąt osób. które nie podejrzewając 
jej o wrogą działalność, wyrażały twój 

tąd o nietrwałości reżimu hitlerowskiego, 
dzieliły się wiadomościami radiowymi 
itp. Oprócz tego oskarżona wskazała ge
stapo o*oby przechowujące aparaty ra
diowe i fotograficzne. Oskarżona jeszcze 
na kilka dni ^rited oswobodzeniem Lodzi 
złożyła swój ostatni donos. Za pracę tę, 

jak sama 7. cynizmem stwierdza, otrzymy
wała 60 marek, kartki na 100 g tłuszczu 
1100 g mięsa miesięcznie.

Po przemówieniach prokuratora i o* 
broócy, Sąd uznając Szarłat Zofię winną 

wszystkich zarzucanych jej zbrodni, «ka
zał ją na karę śmierci.

Wyrok w procesie
cz ło n k ó w  W IN

Przed Rejonowym Sądem Wojskowym 

w Poznaniu na *esji wyjazdowej w Byd

goszczy zakończył się proce* 21 człon

ków nielegalnej organizacji WIN. .lak 

wykazał przewód sądowy', oskarżeni o- 

trzymywali za swoją działalność dywer

syjną pieniądze z zagranicy. Wśród e- 
skarżonycb znajdował się również ks. A- 

lojzy Porzyński. Więkęrość oskarżonych 

oświadczyła na ro-prawie, iż sympatyzu' 

jo z PSL.

Po kilkudniowej rozprawie Sąd ogło- 

sił wyrok, mocą którego oskarżeni tka 

z a ni zoaUU u* długoletnie wiwienie.
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Pow. Krasnystaw iMftSt im- T- Kościuszki

Likwidacja bandy -lw a
wasaarea

99

W dramatycznych okolicznościach 
odbyła się likwidacja winowskiej ban
dy „Lwa" we wsi Ignasin, gm. Fajła- 
sice, pow. Krasnystaw woj. lubelskie
go. Banda zakwaterowała się w sto
dole gospodarza Dziechana Józefa. 
Funkcjonariusze Bezpieczeństwa i 
MO wyśledzili kryjówkę. W  chwili, 
gdy zbliżali się do niej, postawiony na 
warcie Stanisław Pędrak zaalarmował 
strzałami swych towarzyszy i sam po 
crął uciekać, gęsto się ostrzeliwując. 
W odległości 500 m. od kryjówki ban- 
c!v’*ł zc'tał zabity.

Pozostali członkowie szajki, prze
bywający w stodole, otworzyli ogień 
do grupy operacyjnej, która ich okrą
żyła. Na wezwanie do poddania się 
odpowiedzieli wzmocnionym ogniem. 
W  wyniku strzelaniny zapaliła s’ę 
stodoła. Bandyci przekradli się do do 
mu i do obory, skąd dalej ostrzeli
wali się. Pożar przeniósł się ze stodo
ły na dom i oborę. W  palących się 
budynkach zaczęły się gwałtowne eks 
plozje, ogień dotarł do ukrytych 
magazynów granatów, amunicji i min. 

Nie obeszło się bez niewinnych o-
"<)■

Czeski uczony w Lubelszczyźnie
W ostatnich dniach Państwowe Mu

zeum Archeologiczne w Warszawie go 
ściło prof. dra Jana Filipa, wybitne
go prehistoryka czeskiego.

Z Warszawy uczony czeski udał się 
do wsi Sąsiadka (pow. Zamość), w 
r'"’ y zapoznania się z pracami wykopa

Wynalazki
i udoskonalenia

kierownik praźalnii siarkowni w Szo

pienicach, inź. Chudziłó Bolesław, zgłosił 

wspólnie z inź. Brumie i oh. Janczekiem 

pomysł racjonalnego zużytkowania garów 
końcowych, odprowadzanych dotychczas 

do komina siarkowni. Przez zastosowa

ni*' pomysłu inż. Chudziło, oiarkownia w 
Szopienicach zyska w ciągu roku około 

1200 lon więcej siarki niż przy dotych

czasowym sposobie wytwarzania. Daje to 
w sumie itysk wynoszący około T.fiSO.OOO 

*ł.

W hucie „Laura“ zgłosił o ty. Janocha 

pomysł przyrządu, do podnoszenia suwnic 

przy wymianie kół. Ze względu na ory

ginalność pomysłu, przyrząd zostanie 
■Ifłoswiny do opafento^wunia

-------- óOo---

Praca PCK

liskowymi na terenie tamtejszego gro 
dzirka wczesnohistorycznego. W  dro
dze powrotnej uczony czeski złożył wi 
zytę rektorowi Uniwersytettu MCS w 
Lublinie i zwiedził Zakład Antropo
logii tegoż Uniwersytetu, Przyjazd do 
Lublina dał prof. Filipowi sposobność 
zapoznania się z potwornym doku
mentem hańby Niemiec hitlerowskich 
—  obozem w Majdanku.

W  dalszej podróży gość czeski od
wiedził Państwowy Instytut Gospo
darstwa Wiejskiego w Puławach, a 
następnie w pobliżu wsi Góra Puław
ska zapoznał się z warunkami geolo
gicznymi stanowiska górnooryanickie- 
go.

fiar, W piwnicy palącego się domu 
zginęły wskutek zaczadzenia Helena 
Dziechan i jej 4-ro letnia córka Anna 

Bandyci usiłowali przedrzeć się do 
lasu, jednak to n’e udało się im. Za
bici zostali następujący członkowie 
szajki: Kopaczewski Antoni, ps, 
„Lew" —  herszt bandy, Samopolski 
Władysław, ps. „Anioł", Pędrak Sta
nisław ps. „Poleszuk", Dziechan Jó 
zef, ps. „Pościgowy", Kisielewski Win 
centy ps, „Lipa”, Dziechan Tadeusz, 
ps. „Leśny".

Ponadto zatrzymano cztery osoby, 
współdziałające z szajką.

Ciężkie rany w czasie walk odniósł 
funkcjonariusz MO Feliks Kęska.

Pod zgliszczami domu wykryto ma-* 
gazyn broni automatycznej i amuni
cji oraz stację radiową nadawczo - 
odbiorczą.

w Krakowie
Komitet ‘Kościuszkowski w" Krako

wie odbył posiedzenie, w którym wzię 
li udz.ał członkowe prezydium mia
sta oraz przedstawiciele sztuki. Omó
wiono uroczystości związane z zakoń
czeniem Roku Kościuszkowskiego, któ 
re nastąpi w dniu 15 października br. 
Komitet postanowił zwrócić się do pre 
zydium Miejskiej Rady Narodowej o 
przemianowanie czwartego mostu na 
most im, Tadeusza Kościuszki.

Katastrofa kolejowa
w Łodzi

Dn. 28 bm. o -5 rano pod stacją 
Łódź Kaliska pociąg pospieszny, idą
cy z Wrocławia do Warszawy naje
chał na pociąg osobowy. Są zabici i 
ranni. Na m’ejsce wypadku wyjecha
li z Min. Komunikacji podsekretarz 
stanu Jastrzębski, dyr. Dep. Ruchu 
ipż. Wiśniewski oraz komisja w celu 
ustalenia przyczyn i skutków wypad-*

_  ----- ooo—

W Ostrołęce
wyszli

NSZ-owcy
lasu

Nad czym
aptekarze z

W Warszawie odbyły się obrady Zarzą

du Naczelnej Izby Aptekarskiej i przed

stawicieli Okręgowych Izb, poprzedzone 

konferencją z udziałem delegatów hurtu 

z całego kraju. Głównym tematem obrad 

była sprawa prawidłowego rozdziału le-

-OOO

W ostatnich dniąch rozpoczęły de- 
kbnspirację od. NSZ w powiecie O- 
strołęka, w którym dotychczas skupia 
ło się najwięcej band leśnych. Pierw
szych dziesięciu NSZ-owców złożyło 
broń na posterunku MO w Turosi. Po 
przesłuchaniu zostali zwolnieni, mają 
oni jednak obowiązek kontaktowania 
się z władzami bezpieczeństwa.

na w si
Polski U«rwony Krwyż starw się w 

dwojaki a)>o«ób nsmutć brak opieki le- 
ktrłkiej onu podnieść 'poziom sanitarny 

wsi. Jeden to ambulatoria ruchome, dru

gi —  stacje wiejskie PCK. Stacja prowa- 

Amrtu jeat przez wykwalifikowaną pielę

gniarkę PCK. Raz Irnb dwa razy tygod- 

atowo, a takie na wezwanie siostry w 
narjłroh przypadka*^ odwiedza stację le

karz. Zadaniem spacji wiejskich PCK jest 
udzielanie pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. Oprócz tego stacja taka peł
ni czynności placówek opieki nad matką i 
dzieckiem.

, Zarząd Główny PCK projektuje dopro
wadzenie z czasem liczby wiejskich sta

cji do 700, tj. po dwie na powiatowy od
dział PCK.

-oOo-

5.794 majątków państwowych
W administracji Zarządu Państwo

wych Nieruchomości Ziemskich znaj
duje się 5.794 majątki, zgrupowane 
w 625 zespołach o powierzchni 
1.489.587 ha użytków rolnych, a 
1.184.995 ha gruntów ornych. Do pra
cy posiadają PNZ 30.386 koni oraz 
(łącznie z przejmowanymi obecnie od 
PTT i MR) 5.391 traktorów. Dla ce
lów transportu dalszego PNZ dyspo
nują 221’ samochodami ciężarowymi

(w tym 25.635 krów), 42,314 owiec i 
18.926 szt, trzody chlewnej,

W  majątkach PNZ zatrudnionych 
jest ogółem 109.301 pracowników,

— ooo-

obradowali
całej Polski?
ków, pochodzących z produkcji krajowej 

oraz z importu ze Szwecji 1 dostaw 
UNRRA.

Duią część obrad poświęcono udziało

wi zawodu farmaceutycznego w akcji 

odbudowy stolicy. Wyłoniono specjalną 
Komisję Odbudowy. Postanowiono uzy
skane przez zawód farmaceutyczny su

my, poza jednorazowym „darem wrześnio 
wym“, przeznaczyć na odbudowę gmachu 

uniwersytecki go przy ul. Przemysłowej, 

ofiarowanego w swoim czasie Wydziało

wi Farmaceutycznemu Uniwersytetu War 

szawskiego oraz na odbudowę gmachu 

Warszewskiego Tow. Farmaceutycznego 
przy ul. Długiej.

W  ramach akcji Pomocy Zimowej n- 
stalono ofiarę aptekarzy polskich w wy
sokości 10 mil. ił.

Postanowiono .poza tjm  rozszerzyć po 

moc dla wydziałów farmaceutycznjch 
przy uniwersytetach w Polsce.

Na marginesie obrad poruszono pro
blem włączenia aplekaVstwa polskiego 
tło piano gospodarczego Państwa.

Na Majdanie Tatarskim zabłysły żarówki

117
PNZ

półciężarowymi. W 
znajduje «ię 55.951

obiektach 
met. bydła

Wczoraj odbyło się otwarcie linii eltik- 

rycznej n;i Majdanie Tatarskim. Linia 

przeprowadzona została z inicjatywy mie 
szkańców tej dzielniej’, któizy wy Ja pi! i 

spośród *iehie komitet w składzie ot>. oh.; 

Franczak, Zmysłowski, Gorgol, Lipa, Kro- 
oOo

Tajne dokumenty niemieckie
odnalazł nauczyciel gimnazjum w Pile

. Nauczyciel gimnazjum w Pile Czerwiń

ski, b. nauczyciel szkół polskich w Rze

szy, odnalazł tajne -archiwum niemieckie, 
dotyczące 
polskiego

podstępnych metod atosowauych prze z 
Niemców w latach 1918 1939 w waKe 

ze szkołą polską i działaczami lrisiejs/o- 
przedwojennego szkolnictwa j ściowymi. Obecnie Czerw :ń-ki zajmuje 
r ipasie pogranicznym. Znale- J się z polecenia Polskiego Związku Za-

wicki 1 Wójcik. Komitet współpracował 

tprzy budowie linii r, elektrownią. Koszta 

ogólne budowy wyniosły 240 tys. zł, z 

czego koszty instalacji w domach ponieśli 

sarni mieszkańcy. Zelektryfikowano 110 
domów.

Mieszkańcy Majdanu mają zwrócić dę 

do władz miejskich o przydzielenie im 
atoj<cego pustką domu na szkołę. Pra

gnęlibyśmy, aby odpowiednie czynniici 
przychyliły się do prośby tak pełnych 
inicjatywy obywateli.

*:<inc >oki)iu««itv dają dokładny ołirnrehodniego badaniem łych doknmentów.

Cały Naróo cała Polska 
o d b u d u j*  S T O L I C Ę  s j r u z ó w

Widząc, że władze bezpieczeństwa 
nie zatrzymują dekcmspirujących się 
NSZ-owców, że wracają oni do swych 
domów, do normalnego życ:a, NSZ- 
owcy masowo zaczęli się zgłaszać do 
władz bezpieczeństwa, składając broń. 
Juź po paru dniach zdekenspirowała 
się grupa 60 ludzi, a  dalej 140, którzy 
złożyli całe swe uzbrojenie z bron’ą 
maszynową włącznie. Wszyscy człon
kowie NSZ-u, którzy się ujawnili, po 
przesłuchaniu zostali pozostawieni na 
wolności.

Wszyscy dotychczas zdekonspiro- 
wani w pow. Ostrołęka są z oddziału 
„Nałęęza , który, jak wynika z zeznań 
zdenkospirowanych, ujawni się cały 
włącznie z dowódcą.

Zamość

Ryckterówna recytuje
We wtorek dnia 1 października w ra

mach Tygodnia Sztuki odbędzie się w 
Zamościu w sali teatru wieczór najwy

bitniejszej polskiej recytatorki Kazimie

ry Rychteiówny. Bogaty i urozmaicony 

program w wykonaniu RychterÓwny sta
nowi, jak zwykle, wybitną atrakcję ar
tystyczną.

P u ł a w y

Harcerze dla W a r s z a wy
JCwiąrek Harcerski w Puławach zorga

n izow ał w miejscowym kinie „Wieczór 
Harcerski", z którego dochód w sumie 

8.600 zł przekazano na fundusz odbudo

wy Warszawy. Przeprowadzona zbiórka 
uliczna na odbudowę Warszawy dała 
10.000 zł.

Idźcie i zobaczcie!
Onegdaj w Teatrze Domu Żołnierza 

odbyła się premiera fragmentu z „Balla
dyny" J. Słowackiego i jednoaktówki AL 

Fredry „Nikt mnie nie zna“. Wystawienie 
„Balladyny” w stosunkowo krótkim cza

sie pr-e *»pół przeważnie młodych ak
torów zdawało aię być bardzo ryzykow

ne. Jednakże premiera praw iła miłą nie

spodziankę wszystkim pesymistom. Akto

rzy Teatru Domu Żołnierza doskonale 
wywiązali się z trudnego zadania. Gai .6 

wypadła bardzo dobrze. Nim nasz recen
zent zabierze głos, radzimy jo* dainiaj 

atkim: idźcie i zobaczcie'
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Dla Społem bramki zdobyli: Poty- 
rański — 2, Wrotniak —  1. Dla Gar 
barni: Wójcik i Popławski po 1, jedna 
samobójcza.

KS SPOŁEM: Jęczeń, — ICorabiow 
ski, Skirmunt, -— Ochnik, Małolepszy, 
Przychodzeń II, — Plak, Wrotr.iak, 
Dmowski, Przychodzeń I, Potyrań- 
&ki.

KS GARBARNIA: Puzon, — 
Gnyp, Czapczyński, — Król, Olejarz, 
Kurz I, — Wójcik, Kurz II, Drozda- 
kiewicz, Wichary, Popławski.

Wczorajszy towarzyski mecz piłkar 
6ki przyniósł licznie zebranym widzom 
wiele emocji. Garbarnia, która pro
wadziła 3:1, pozwoliła spółdzielcom 
zdobyć vryrównan:e i właściwie nie* 
wjele brakowało, by Garbarnia zeszła 
z boiska bokonana. Garbarnia była ze 
społem bardziej wyrównanym we 
wszystkich liniach: bramkarz Puzon, 
zawsze znajdował się na właściwej 
Ppzycji, za puszczane bramki winy 
nie ponosi. Obrońcy grali b. zdecydo
wanie, zwłaszcza Gnyp był lepszy od 
partnera. W pomocy najpracowit
szym był Olejarz, w czym boczni mul'

pierwszy raz w nowym składzie, zu
pełnie się nie rozumiał, skrzydłowi 
stwarzali dużo nebezpiecznych sytua
cji pod bramką Garbarni. Wynik nie
rozstrzygnięty odpowiadał przebiego
wi spotkania.

Przebieg gry: Zaczyna Społem, pił
kę odbiera Garbarnia, atakując pra
wym skrzydłem. 6-ta minuta gry przy 
nosi Garbarni prowadzenie ze strzału 
Wójcika, który piłkę przerzucił ponad 
wybiegającym Jęczeniem. Przewaga 
Garbarni coraz wyraźniejsza, Społem 
cofnięte do obrony stwarza duże za
mieszanie pod własną bramką, w re
zultacie którego Garbarnia zdobywa 
drugą bramkę (samobójcza). Popław
ski w 22 min. dalekim strzałem zdo
bywa 3-cią bramkę dla Garbarni. 
Pierwsza bramka dla Społem pada w 
27 min. ze strzału Wrotniaka.

Po przerwie Społem otrząsa się z 
przewagi, atakując skutecznie bramkę 
Puzona. Poiyrański ładnie wystawid- 
uy przez Małolepszego w 3-ej minu
cie strzela drugą bramkę dla Społem. 
W chwilę potem Popławski ma dogod 
ną sytuację do podwyższenia wynHca, 
lecz słaby strzał poszedł w aut. Gar
barnia decyduje się na grę deJensyw- 
r.ą; Drozdakiewicz i Kurz II cofają 
&ię do pomocy. W  30 min. Czapczyń- 
ski strzała b. ładnie wolnego z 25 m., 
trafiając w poprzeczkę.

Ostatnia bramka dnia pada w 37 
min. gry ze strzału Potyrańskiego.

Sędziował ob. Paszkowski słabiej 
niż zwykle.

W  przedmeczu juniorzy Społem po
konali swoich rówielników z Gar

bami 4:1 (1:0),

Grand Prix
Warszawy

WARSZAWA, 29.0. '/.FI) JM*

loty kłowa OMTUR Okęci« o ry łoun ji am 

zezwoleniem P(>l».i«go Związku Motocy

klowego w d lin 6 paJdriernUia br. wy

ścigi motocyklowe po -Uicatch Warsz*' 
wy, pod narwą Grant* Pris Warszawy, 

Start i meta znajdo*«ć się będą w Ale
jach Niepodległości.

Spodziewać się należy, le w wyści

gach łych otkają się najlepsi motocy

kliści polscy. Organizatorzy otrzymali 

jo l zgłoszenia Bruna Stanisława, Mielo- 

cha Jerzego i Dąbrowskiego i  Gdyni.

Organizatorzy na tej drodze zwracają 
*ię do inatylucyj i orgnnUacyj z prośbą 

o ufundowanie nagróu pozaregulam i no
wych dla uczestników wyścigu. Zgłosze

nia zawodników jak i nagród prosimy 
kierować: Warszawa, AL Jerozolimskie 

45, III p., lokal PZM. dp dnia 8 paź
dziernika br.

Międzyszkolny turniej piłkarski
W  dniu wczorajszym w godz. przed-

dzielnie sekundowali. Napad był bar i południowych na boisku sportowym przy 

dziej zdecydowany, trójka ofensywna uL Okopowej roz'c8rane zostałT <Wrć- 
robiła co mogła, ze skrzydłowych nie 
bezpieczniejszy Popławski. KS Spo

ił* w mocno osłabionym 
składzie. Bramkarz Jęczeń z drugiej 
drużyny nie spełnił powierzonego mu 
zadania, z puszczonych bramek dwie 
ma na własnym sumieniu. Korabiow- 
ski w obronie był pewnym punkt<*m 
drużyny spółdzielców.

Pomocnicy robili co mogli, Małolep
szy na środku nie umiał utrzymać w 
szachu środkowej trójki napadu biało- 
czarnych. Atak Społem zestawiony-.ni**-}#.. |, ,, , mmBi

P A P A  i blacha, SO D A  kau

styczna, F A R B Y  suche i różne 

C H E M IK A L IA . Ceny hurtowe

„ B U D O C H E H "
Lublin, Probostwo 5. Telefon 42-13

4714

finały międzyszkolnego tumiejir piłkar

skiego. Lubelska młodzież szkolna zade

monstrowała licznie zebranej publiczno

ści wielki zapał do gry oraz wielką am

bicję. Wyszkolenie techniczne młodzieży 

szkolnej nie stało wprawdzie na wyso

kim poziomie, ale 1 lubelskie zespoły A- 
klasowe tei nim nie grzeszą.

Najbardziej zacięty mecv toczył «ię mię 

dzy gimn. Kunickiego i gimn. Krzesz 

kowskiej, zwyciężyła młodzie! gimn. Ku 
nickiego 2:1 (1:0).

W  ćwierćfinałach roregrana zostały 
4 spotkania: Szkoła Budownictwa poko
nała gimn, Staszica 4:0 (2:0). Bramki 
dla zwycięzców zdobyli: Maliszewski 
2, Ćwietkow i Wolak po 1. Gimn. Me

chaniczne zwyciężyło w identycznym sto
sunku gimn. Zamojskiego 4:0 (2:0), uzy
skując bramki przez: Sawickiego — 

Mieciuła i Burdzanowskiego po U

Trzecie spotkanie przyniosło porażkę 
gimn. Vetterów od gimn. Szczęcha 0:3 

(0:1). Dla gimn. Szczęcha bramki zdobyli: 

Korzonek, Wrotniak i Trawiński po 1.

W  owtatnLii meczu gimn. Kunickiego 
po bardzo zaciętej walce

gimn. Krzecskowskiej 2:1 (1:0). Dla rwy- 

cięrców bramki r doby li: Zych i Biczyński 

po 1. Dla pokonanych honorowy punkt 
zdobył Łukasik.

Sędziowali na zmianę ob ob. Machaj I 
zwyciężyło Mlchalewski s Warmzawy.
------ oOo—----

Sukces Polonii w Krakowie
KS Polonia — KS Wisła 3:2 (2:1)

Z a r z ą d z e n i e
^  fPf-zedaw“»y Chleb na karty zaopatrzenia tylko omoboa
aarejstirowanym w swoim afkiopte roejdzte czym. —wuum

Cenę chleba ustais się w sprzedaży dla konsumenta — 3.50 zł. 
bieranie cen wyższych jest niedozwolone 1

Chleb na karty zaopatrzenia z miesiąca października rtx boda 
sklepy rozdzielcze jak następuje:

za 1 kg. Po- 

■ąpraedawajy

Kat.
Daty Ilość na 

kupon 
w kg

Daty Ilość na Daty ilość na 
kupon 
w kg

Razem1. 2 3 4. 5, 6
kupon 
v/ ker 7, 8. 9, 10

i
II
III
IR. , 
UH.

1
1
1
1
1

0,50 
0,50 
0,50 
0,50 

, 0 25

2 3 
2 
2 
2
2 3

0,50
0,50
0,50
0,50
0,25

4 5
- 3 4 

3
3 4
4 5 .

0,50
0,50
0.50
0,50
0.25

2.50 
2 —
1.50 
2,- 
1.25

11. 12. 13 14 15, 16 17.18,19,20
i
ił
III
IR.
IIR.

6 7 
5 6
4
5 6
6 7

0,50
0,50
0,5}
0,50
0,25

a 17
7
5
7
8

0.50
0,50
0,50
0,50
0,25

18 19 
8 
6 
8

17 18

0*50
0’50
0,50
0,50
0,25

3.—
2,-
1,50
2.-
U5

2122 25 24, 25. 26 27 28, 2?. 30,31
I
il
III
IR.
IR

20 / l  
17
7

17
19 20

0,50
0,50
0,50
0,50
0,25

22 44
19
8

18
21 22

0.50
0,50
0,50
0,50
0,25

45 46
20 21 
1/ 18 
19 20 
23 42

0,50
0,50
0,50
0,50
0.25

3 —
2.50
2,-
2,-
1.50

Ogółem : I Kał. 8.50 kg.,

I u 6*— ii

II kał. 6.50 kg., 
U „  R. 4.— „

III kał. 5.- kg.

chleba* 1502031:1116 kuP<>ny kart zaopatrzenia z napisem „chleb" nie ma przydziału

h . Na ni««'y^orzys;ane kupony chlebowe kart zaopatrzenia z miesiaca września rh. 
będzie wydawany chltób cyllco do dnia września ra

Za Prezydenta m Lublina 
4S90 Naczelnik Wydziału

. i ł  Szczepański.

Rozegrane w dniu wczora j saym za
wody piłkarskie z cyklu półfinało
wych rozgrywek o mistrzostwo Polski, 

Polonia pokonała KS Wisłę na jej 
własnym boisku 3:2 (2:1). Bramki dla 
Polonii zdobyli Szularz —  2 1 Och
mański —  I, Dla pokonanych: Cisow
ski i Gracz (z karnego). Wisła była 
lepsza technicznie, lecz atak jej, na

Skandal na boisku
w Chorzowie

Wczorajszy mecz piłkarski o mi
strzostwo Polski, rozegrany na boi
sku w Chorzowie pomiędzy AKS-em 
a RKU (Sosnowiec) zakończył się 
skandalem. Przy stanie 3:0 dla AKS 
publiczność niezadowolona z przebie
gu gry wtargnęła na boisko i przerwa 
ła mecz. Sędziował ob. Perstak z 
Warszawy*

--- ooo——»

Brawo ob. Sokołowski
Ob. Feliks Sokołowski, gospodarz 

jolska przy ul. Okopowej, zrzekł się 
należnej mu zapłaty za wylewanie 
>oiska i inne prace związane z mię
dzyszkolnym turniejem piłkarskim, 
przekazując swój zarobek na rzecz 
odbudowy Warszawy. Obywatelskie 
stanowisko ob. Sokołowskiego spotka - 
o się ze specjalnym uznaniem wśród 
sportowców lubelskich.

skutek zdecydowanej poetawy obroń
ców Polonii: Szczepaniak —  Gierwa- 
towski, pod bramką całkowicie zawo
dził. Do zwycięstwa warszawiaków 
przyczynił się przede wszystkim feno
menalnie grający w bramce Boru /, 
obrońcy Szczepaniak i Gierwatowski, 
oraz w ataku Szularz. W  Wiśle na 
wyróżnienie zasługują: Flanek w ob
ronie, Wapiennik w pomocy 1 Gracz 
w ataku. W isła wystąpiła bez Artura 
i Cholewy. Sędzia ob. Gruszka ze Ślą 
ska dobry (podyktował zbyt pochop
nie karnego przeciw Polonii). Publicz
ności ponad 15 tys.

Komunikat Lub. 0<Z.B.
Zarząd Lub. OZB podaje do wia

domości, że termin zgłoszeń do druży
nowych mistrzowscy okręgu lubelskie
go w boksie upływa z dniem 6 paź
dziernika 1946 r. Zgłoszenia przyjmu
je sekretarz OZB ob. Patyński Ta
deusz, Lublin, Pierackiego 3. (Woje
wódzka Kom. MO).

Radom — Lublin
Dr.ia 6 października br, o godz. 

15.30 rozegrane zostaną w Lublinie 
zawody piłki nożnej o puchar dra Cet 
narowskiego pomiędzy reprezentacja
mi Radomia i Lublina.

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O I I t / w  C H E M I C Z N Y C H
„S  T  A  N  G  A  R  D “

poleca • « • ! •  wyroby do.bonałej |ak«M

pastę do obawia, pastę do podłóg, mydło do praaia  
pokost, farby olejne itp.

L ublin , Lubartow ska Nr 13 _ teL 40-94 a T *

Mydło »JAWA“ i „PLON“
Doskonałej jakoici Do nabycia w kaidym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa n

l*rzcd>iinwiriel: Litwiński, Labar<<»wnk» 9  n \
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Z TEATRU M IEJSKIEGO

Hyrekcja Teatru Miejskiego podrą je do 

wiadomości, ie  wszelkie paase-partout wy-j 

stawione przez sekretariat Teatru Miej-. 

•kiego, tracq swoją wartość % da. 1 paź-1 

(Wernika br.

Urzędowe pasee-partout na teooa 1946/471 
będą wydawane przez Starostwo Grodzkie 

przy Zarządzie Miejskim Krakowskie 

Przedmieście 39 przez naczelnika Widimań- 
skiego,

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA. Juliusza 

Słowackiego „Balladyna", fragmenty ba

śniowe i Aleksandra Fredry komedia „N:k. 

mnie nie zna". Reż. Seweryna Butryma 

1 Bronisława Broka. Muz. Stefana Rem

bowskiego. Kostiumy i dekoracje prof. Teo

dora Gałysza. Na czele zespołu Irena żu- 

chowtaz, Ewa Brok-Brzeska, Leopold Ada

mów i Jan Szwarc-Czamecki. Początek w 

dni powszednie o godz. 19.15, w niedzielę 

o godz. 16 ,i 19.15. Bilety w przedsprze

daży kasy teatru. Przyjmuje się zgłoszenia 

na bilety zbiorowe.

Okręgowy Oddział Mleczarsko-Jaj czarski

„ S P O Ł E M ”  w Lublinie, o l .Kapucyńska 11, telefon 26-84, 30-86
•ltn p n je  po cenach rynkowych

gęsi — kaczki — miód jasny i ciemny
bezpośrednio i przez wszystkie powiatowe Oddziały 

„SPOŁEM" województwa lubelskiego 4613

J. C A U D R

PAŃSTWOWA SPECJALNA FAHRYHA WAG 

UCHYLNYCH i MASZYN ROLNICZYCH

w  l u b l i n i e  u l .  G a r b a r s k a  n r  ii l e i . 11-29

Produkuje młocarnie 4-ro i J-trybowe o napędzie Kieratowym, ręcz
nym i pasowvm oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental 
z gwarancją ó-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 
15 kg pocztowe do 220 kg szalkowe do 5 kg. wagi wozowe, wagi 
koleiowe i automaty do normowania zastrzyków solanki do szynek.

Ro ln ika , p rzy jd ź iiobn rz  produkcję w, dobrego inrowca, 
n kupisz na pewno maszynę i  5-cio lc ln in s«Hranc|n.

M Y D Ł O

„ S  i E W *6
w znanej jakości 

do nabycia we wszysikidi 

sklepach

Fabryka:
Lublin, Przemysłowa 22

Te!. 36-23. JI29

Mfntlzież redaguje i c / j la  

nowq gazetę

Nowy numer tego najpopularniej

szego tygodnika do nabycia we 

wszystkich punktach sprzedaży 

prasy codziennie. 4449
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PRZETARG 
y dział Intendentury DOW V II 

(Peowiaków 12) ogłasza przetarg 
na dostawę jarzyn świeżych (ka
pusta, cebula, marchew, buralci, 
pietruszka) 1 ziemniaków, siana i 
sło-

W przetargu mogą wziąć u- 
dzial wszystkie zarejestrowane 
firmy zarówno państwowe jak i 
prywatne.

Oferty należy układać w Sekcji 
.'.akupów DOW V II. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 
października br. Ofea-ty nieuwzglę 
dnione pozostaną bez odpowiedzi.

4886

PRZETARG

Wojewódzki Oddział PUR w 
Lublinie, ul. Ogrodowa 12, Referat 
Gospodarczy ogłasza przetarg nie
ograniczony na remont 12 sztuk 
pieców kaflowych przy ul. Ogro
dowej 12. Oferty należy składać 
do dnia 12 października tar. o go
dzinie 12, w którym to dniu na- 
etąpi otwarcie ofert. Oferenci mo
gą obejrzeć na miejecu piece i ich 
braki, które trzeba wyremonto
wać. PUR zastrzega sobie prawo 
wyboru oferenta, względnie unie
ważniania przetargu.

Kierownik Ref. Gospod 
4g74 A. Siwiński.

tykułów na karty żywnościowe z 
m-ca września 1946 r.

Kaszy jęczmiennej 70%
Na kupony Nr Nr 36—27 I  kat. 

łącznie 2 kg w cenie zł 1,60 kg za 
1 kg.

Mąki pszennej 80%
Na kupony Nr Nr 36—27 I  kat. 

łącznie 2 kg w cenie zł 1,80 za 
1 kg.

Grysiku kukurydz.
Na kupony Nr Nr 25— 26 I  kat. 

łącznie 2 kg; na kupony Nr Nr 
25—-26 n  kat. łącznie 1 kg; na ku
pony Nr Nr 25— 26 I I I  kat. łącz
nie 1 kg; ga kupony 25-26 
I  Rodz. łącznie 1 kg; na kupony 
N r Nr 25— 26 I I  Rodz. łącznie 
1 kg.

Za Prezydenta m. Lublina 
(— ) M. Szczepański 

4889 Naczelnik Wydziału.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań
stwowych w Lublinie, Wydział E- 
lektrotechniezny, poszukuje dla 
prowadzenia robót inwestycyj 
nych inżynierów-elektryków, tech 
ników, elektryków, mechaników, 
absolwentów szkół rzemieślni
czych, instruktorów warsztato
wych, rzemieślników, biur&listów.

Informacji udziela kierownik 
Działu Ogólnogospodarczego Wy
działu Elektrotechnicznego DOKP 
Lublin, ul. Wyszyńskiego Nr 16, 
pokój Nr 119 (II piętro). 4891

PRZETARG NIEOGRANICZON Y 

Państwowy Zarząd Nierucho
mości Ziemskich w Lublinie ogła
sza przetarg nieograniczony na 
sprzedaż jabłek w ilości 41.000 kg 
loco sad w Józefowie nad Wisłą, 
pow. Puławy. Jabłka rwano od
mian szlachetnych Bojken, Królo
wa Renet, bez wybierania — tak 
jak Idą z drzewa.

Oferty winny być składane w 
zalakowanych kopertiffeh z napi
sem „Oferta przetargowa na kup
no jabłek",

Wniesienie oferty winno być po 
parte złożeniem wadium w wyso
kości 5 proc. oferowanej sumy 
na konto Państw, Zarządu Nieru- 
c homoAcl Ziemskich Nr 1041 w 
Państw. Banku Rolnym w lu b li
nie.

Oferty należy składać do Pań
stwowego Zarządu Nieruchomości 
Ziemskich w Lublinie, ul. Wyszyń
skiego 11, U  piętro, pokój Nr 28, 
do dnia 5 października, godz. 11.

Tamie nastąpi tegoż dnia o g 
11 min. 15 otwarcie ofert. Zastrz 
pa się prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu or:« 
prawo unieważnienia przetargu 
bez zobowiązania.

Delegat Centr. Zarzfuiu PNZ 
4883 (— ) St. N a n W :'.

Słonina — 280 zł za 1 kg. 
Kaszanka — 75 zł za 1 kg.

Za Prezydenta m. Lublina 
4892 (—) inż. Szramowicz.

F ~"ZEBNA kobieta na wieś, 
znająca gospodarstwo miejskie. 
Wiadomość w Administracji.

4845

SAMOTNA, inteligentna starsza 
osoba przyjmie szycie po domach. 
Łaskawa zgłoszenia: Wanda Cze
kalska, Kalinowszczyzna 59. 4853

POSZUKUJE Się dyrygenta or
kiestry wojskowej. Warunki do 
omówienia. Zgłoszenia przyjmuje 
Wydział Polit.-Wych. Jednostki 
Wojskowej Lublin, ul. Czysta 3.

4650 a

POTRZEBNY od zaraz solidny 
ekspedient do sklepu żelaznego. 
Wiadomość ul. Bychawska 3, te
lefon 15-39. 4804

POTRZEBNA służąca z dobrym 
gotowaniem. ^Aiblin, ul. Skibiń
ska 13. 4377

CENNIK
artykułów żywnościowych ustalo
ny na Komisji Cennikowej w dniu 

27 września J946 r.
Żyto — 1.550 zł za 100 kg'.
Pszenica — 2.750 zł za 100 kg.
Jęczmień —  i .350 zł za- 100 kg.
Mąka żytnia 90% — 1.900 zł za 

100 kg.
Mąka pszenna 80%. 3.650 zł zs. 

100 kg.
Cl ii cb żytni z mąld 90% — hurt 

20 zł, detnł 21 zł za 1 kg.
Chleb pszenny z m ąld 80% — 

hurt 39 zł, detal 40 d  » i 1 kg.
Kasza jęcsmie.nna 70% — hurt '2'2 

zł, detal 25 zł za 1 kg.
Kasza jęczmienna łamana 65% — 

hurt 23 zł, detal 27 zł za 1 kg.
Kasza jaglana —- hurt 38 zł, de

tal *42 zł za 1 kg.
Kasza hreesana łamana — hurt 

55 zl, detal 62 zł za 1 kg.
Perlak — hurt 40 zł, detal 44 zł 

ssr. 1 kg.
Masło — 400 zł za 1 leg.
Mleko — 18 zł za 1 lit r ,,
Ja ja — 10 zł za 1 szt.
Culder — 175 zł za. 1 kg-.
SM biała — 10 zł za 1 kg.
Sól szara — 5 zl za 1 kg.
Ziemniaki — 4.50 zl za 1 kg.
Mięso wołowe z kością — 120 zł 

za 1 kg.
Mięso wolowe bez kości — 160 zł 

j na 1 kg.
Mięso w-er rasowe — 200 cl w  l

KONKURS NA STANOWISKO
MAJSTRA STOLARSKIEGO
OilAZ PIĘCIU  STOLARZY
Zarząd Miasta .Lublina ogłasza

konkurs na stanowska:
1) Majstra stolarskiego — wy

magany dyplom mistrzowski, o- 
raz 5-ciolotnia praktyka.

2) Pięciu stoiarzy —■ z odpo
wiednio praktyką.

Podania na w/w stanowiska z 
dołączonymi: życiorysem, odpi
sem świadectw i dyplomów, me
tryką urodzenia, poświadczeniem 
obywatelstwa polskiego, poświad
czeniem o stosunku do służby 
wojskowej, oraz podaniem wanu 
ków wynagroćteerića, nałeiy skła
dać w Wydziale Budownictwa Za
rządu Miejskiego w Lublinie ul. 
Rynek 1 (Trybunał) n  piętro.

Termin składania podań do dn, 
1 listopada 1946 r.

Stanowiska do objęcia od za- 
ra~.

Za Prezydenta m. Lublina 
4812 Inż. A. Szraanowica.

STUDENTKA poszukuje pokoje 
osobnego w śródmieściu. Zgłosze
nia: Skrytka pocztowa 12. 4883

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bernar
dyńska 28, tel. 34-87. 1217

POI.ECAMY drzewka i krzewy o- 
wocowe 1 ozdobne, liściaste 1 igla 
sue. Kupujemy czosnek, majera
nek, oraz nasiona lnu, konopi, rze
paku, gorczycy, koniczyn i inne. 
Skład nasion: Lublin, S-to Duska 
12, Skład Nasion. 1857

PLACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego Lublin, Krakow
skie Przedmieście 59 m. 5. 4856

NIERUCHOMOŚCI, całe posesje 
części, przy kupnie wolne lo
kale, poleca: Biuro Pośrednictwa 
Handlowego, Szopena 26, telefon 
11-06. 4801

W YDZIAŁ Polit.-Wych. Jednostki 
Wojskowej zakupi wszelkie instru 
raenty dęte (używane i> nowe). 
Zgłaszać się Lublin, ul. Czysta 3.

4650

MŁODY, zdolny po ukończenia 
gimnazjum handlowego po 5-let- 
niej praktyce spółdzielczej, przyj
mie pracę w Instytucji państwo
wej lub w większym przedsiębior
stwie handlowym. Wiadomość w 
Administracji. 4873a

Miejski Wydział /  -
Handlu za wiada.ro'ń, -j w c.iu 
od dnia 27 wrzran - - \ ;/■ •, 
Uziernika 1946 r. odbędzie

o&ej wymieniowych ar-

. S-shS’ 
c, j i
........... ::'

* 1 kg.

«20 zł zs, 1 kg.
' C zl aa 1 kg. 

zwyczajna — 240 f i

DYREKCJA gimnazjum w Par
czewie poszukuje nauczyciela ma
tematyki 1 języka polskiego. Etat 
plus nadlicabówki. Warcaiki do
bre. Zgłoszenia kierować wprost 
do gimnazjum. 4869

P I ERN I KARZ A plerwsaorzędns-
j go fachowca poszukujemy od za
raz. Dobre warunki zapewnione. 
Zgłoszeni?, klarować: „Podgórna 

lim 1* Kraków, Hynek J*xl«Xłr»kl 2

KNOTY do lamp — galanterię — 
kosmetykę dostarcza hurtowo — 
„Kora" Warszawa, Jerozolimskie 
45. 4704

SPRZEDAM okazyjnie maszynę 
do mięsa (rzeźnicką) nr 32. W ia
domość „Gazeta Lubelska" dział 
ogłoszeń . 4700

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego, Lublin, Sądowa 4. 3588

SZAFY, łóżka oraz inne meble 
do sprzedania. Sucha 19 m. 2.

4785

KRAW AT^ i szale stale nowe 
wzory. Wytwórnia „Włókno" Łódź 
6-go Sier; -aia, telefon 171-08. Ce
ny fabryczne. 4731

TRZYPIĘTROWA kamienicę bli
sko Hall Targowej zaraz tanio 
sprzeda Biuro „Wygodą" B ernat 
dyńska 28. 4878

PRZYRZĄD do ostrzenia żyletek, 
z paskiem skórzanym podwójnym, 
niezawodny, praktyczny, wielka 
oszczędność, wygoda. Komplet 
350 zł. Wysyłka za zaliczeniem. 
Sprzedawcy poszukiwani. Kraków, 
Smoleńska 21 — 14, „Multo".

4430

KUPIĘ sklep z urządzeniem naj
chętniej w śródmieściu. Wiado
mość w Administracji. 4873

POSIADAM duży lokal handlowy 
v  centrum, urządzony, sprzedam, 
oczekuję propozycji. Adres w Ad
ministracji. 4880

z <; u 18 ¥

ZRABOWANO dowód osobisty, 
meldunek o powrocie z Niemiec, 
odpis metryczny Święcickiego Gwi 
dona. 4887

UNIEW AŻNIAM kennKarty na 
nazwisko Haftarczyk Jan i Haf- 
tarczyk Stanisława, wydane przez 
Zarząd Miejski Lublin. 4885

W  DNIU 6.X 1946 r. odchodzą sa
mochody po trasie: Lublin—War- 
aizawa—Tor ań—Gdańsk i Lublin— 
War-^awa — Łódź — Kalisz — 
Poznań -*■ Gdańsk. Wiadomości: 
Lublin, Szopena 6 pokój nr 14.

4884

LEKCJE TAŃCA. W dn iu  1 paź
dziernika w Świetlicy Pocztowców 
ul. Peowlaków 13, rozpoczyna 
komplet tańców nowoczesnych i 
mazura. Zapisy codziennie od 17 
do 18-ej, w świetlicy. Art. bal. 
Klimek. 4789

DYWAN strzyżony 3x4 w dobrym 
stanie sprzedam. Staszica 14 m. 1.

4850

NAJSŁYNNIEJSZY psychograj. ■ 
log, darem jasnowidzenia nieomyi 
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py 
tania, załączyć 50 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „Martyrń" 
Kraków, skrytka pocztowa 475.

4432

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4, tel.: 
Redaktor naczelny 33-60. Sekretarz 26-59. Sekretariat 
Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 36-40. 
Buchalteria i  dział ogłoszeń 25-88. Wydz. Organizacyjny 
36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 
25-65. Księgarnia „Czytelnika" 25-87. Rękopisów Redak
cja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Admi
nistracja „Gazety Lubelskiej", ~) Księgarnia „Czytelnika 
Krak. Przedm. 5, 3) Druk rr.ia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk 
Bychawska 67. Za treść ogłoszeń 1 edakcja nie odpowiada

Drukarnia nr 1 Spólete. \Vy<i „Czytelnik" w Lublinie

Redaguje Kolegium A—6193


